

# ENRICO ZANONI

Direttore Generale di Cavit s.c.

Enrico Zanoni è Direttore generale di Cavit dal 2009 e vanta una lunga esperienza di direzione di business nel settore del food e del beverage maturata prevalentemente all'interno del Gruppo multinazionale Nestlé e, precedentemente, in importanti aziende alimentari italiane quali De Rica, Star e Italgel.

Dopo aver assunto varie posizioni in Nestlé arrivando a ricoprire il ruolo di direttore generale di divisione, Zanoni è stato chiamato in veste di Direttore Generale alla guida dell'Ilva S.p.A. Wine & Spirits, produttrice del famoso Amaretto di Saronno, dove ha affinato le sue competenze in riferimento all'apertura e allo sviluppo dei mercati esteri.



## PERSONALE

---

Data di nascita: 23 Febbraio 1960

Stato coniugale: Sposato, 3 figli

E-mail: e.zanoni@cavit.it

## ISTRUZIONE

---

1999 - 2004 IMD (Lausanne/CH) – Executive Seminars.

10/1979 – 03/1984 Laurea Università di Parma Business Administration

10/1974 – 07/1979 Maturità Scientifica Liceo Statale di Cremona

## LINGUE

---

Italiano

Inglese

Francese

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

---

**06/2009- ad oggi General Manager CAVIT S.C**

**01/2006-06/2009 General Manager ILLVA SpA**

**01/2002-01/2006 General Manager NESTLE' ITALIA (Food Division)**

**09/1999-01/2002 General Manager NESTLE' ITALIA (Refrigerated Product Division)**

**03/1998-09/1999 Project Manager Nestec S.A. – Vevey (CH)**

**03/1995-03/1998 Marketing Director Nestle' Italiana Milano**

## INCARICHI ISTITUZIONALI

---

Presidente dell' "Istituto Trento Doc" , Membro del Consiglio di Amministrazione: Kessler Sekt GmbH / Unione Italiana Vini Coop Servizi.